
cs
v:

 B
O

A2
02

10
63

00
07

30/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 138

30892

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO

ORDEN EPE/742/2021, de 18 de junio, por la que se amplía el crédito presupuestario 
previsto en la Orden EPE/257/2021, de 25 de marzo, por la que se aprueba la convoca-
toria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones re-
lativas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empre-
sarial.

Mediante Orden EPE/257/2021, de 25 de marzo, se aprueba la convocatoria de subven-
ciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en 
infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresarial.

El apartado cuarto de la misma establece una cuantía total prevista para esta convocatoria 
de un millón cuatrocientos cincuenta mil euros (1.450.000.000 euros), con cargo a la partida 
de gastos del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón para 2021: 
15020/G/6122/760059/91002.

Asimismo, dispone que el crédito asignado a la citada convocatoria podrá incrementarse en 
un importe adicional máximo estimado de 1.000.000 euros, destinado a municipios de la pro-
vincia de Teruel, proveniente del Fondo de Inversiones de Teruel 2020, sin necesidad de nueva 
convocatoria y previa publicación y determinación de la cuantía adicional, de conformidad con 
lo previsto en el artículo 39 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

La Comisión del Fondo de Inversiones de Teruel, ha aprobado el proyecto “Inversión en in-
fraestructuras municipales que fomenten la actividad empresarial” por un importe de 1.000.000 
euros, que tiene carácter plurianual y que pueden ejecutarse entre el 1 de enero de 2020 y el 31 
de diciembre de 2023. Con posterioridad a la entrada en vigor de la Orden de convocatoria, se 
ha contabilizado una modificación presupuestaria para el ejercicio 2021 por importe de 500.000 
euros, por lo que, al amparo de lo establecido en el apartado cuarto de la Orden EPE/257/2021, 
de 25 de marzo, procede la aprobación de la ampliación del crédito asignado a la convocatoria.

De acuerdo con lo anterior y en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas 
por el Decreto 29/2020, de 11 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la 
estructura orgánica del Departamento de Economía, Planificación y Empleo y en el ejercicio 
de la competencia otorgada en el artículo 16 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragón, resuelvo:

Primero.— Ampliar el crédito presupuestario establecido en la Orden EPE/257/2021, de 25 
de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios ara-
goneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales 
que fomenten la actividad empresarial, con cargo a las siguientes partidas presupuestarias:

- 15020 G/6122/760059/91220, por importe de 250.000 euros.
- 15020 G/6122/760059/32220, por importe de 250.000 euros.
Este importe proviene del Fondo de Inversiones en Teruel 2020, y, en consecuencia, irá 

destinado a municipios de la provincia de Teruel.

Segundo.— La presente Orden producirá efectos desde el día siguiente a su publicación 
en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabrá interponer recurso 
potestativo de reposición ante la Consejera de Economía, Planificación y Empleo, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, y artículo 58.3 del texto refundido de la 
Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por el Decreto 
Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón, o bien, recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Aragón, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera 
interponerse.

Zaragoza, 18 de junio de 2021.
La Consejera de Economía,

Planificación y Empleo,
MARTA GASTÓN MENAL


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/707/2021, de 8 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto Jefe de Sección de Medicina Física y Rehabilitación del Hospital


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad del Centro de Especialidades “Inocencio Jiménez”.
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Serología y Virología en el Servicio de Microb



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/740/2021, de 29 de junio, por la que se dicta resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2019 para infraestructuras municipales de dicha provincia, convocadas por Orden PRI/1189/2
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/741/2021, de 18 de junio, por la que se convoca la undécima edición del “Premio Aragón Investiga”.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/742/2021, de 18 de junio, por la que se amplía el crédito presupuestario previsto en la Orden EPE/257/2021, de 25 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativa
	ORDEN EPE/743/2021, de 23 de junio, por la que se modifica la Orden EIE/1186/2018, de 3 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones de fomento de la contratación estable y de calidad de jóvenes cualificados e

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	INSTRUCCIÓN de 23 de junio de 2021, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se establece el permiso por nacimiento, por adopción, por guarda con fines de adopción, o acogimiento, tanto temporal como permanente 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/744/2021, de 24 de junio, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2021, y la relación de solicitudes desestimadas.
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se regula el proceso de fuera de plazo de presentación de solicitudes del procedimiento de escolarización convocado por la Orden ECD/328/2021, de 12 de abril

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2021, de la Dirección General de Igualdad y Familias, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la prestación de servicios que faciliten la conciliación de la vida personal, familiar y laboral, la parentalida

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/745/2021, de 15 de junio, por la que se convocan subvenciones destinadas al fomento de las agrupaciones de defensa sanitaria ganadera, para el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la evaluación de impacto ambiental y se deniega la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de construcción de explotación porcina de cebo con una
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones 2000, SL, con CIF B22200141, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Juan Antonio Panzano Olivera, con NIF ***4862**, con códi
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Máximo Mir Coma, con NIF ***5190**, con código ES44230000
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Repro-Ejea SL, con CIF B99316259, con código ES5009500008
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Sergio García Abad, con NIF ****583**, con código ES22254



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta fotovoltaica La Capilla

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/742/2021, de 18 de junio, por la que se amplía el crédito presupuestario previsto en la Orden EPE/257/2021, de 25 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actua

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO de la Junta Distribuidora de Herencias de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se hace pública la distribución de los patrimonios hereditarios acordada en su reunión del día 22 de junio de 2021.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se abre trámite de audiencia que se notifica a los interesados en el expediente iniciado para la modificación de la delimitación del entorno de protección del Ca
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se deja sin efecto la Resolución de 26 de abril de 2021, por la que se iniciaba el expediente para la declaración de la Presa de Los Toranes, la Central Hidroelé

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN de la solicitud de arbitraje al reclamado no adherido, presentada en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/745/2021, de 15 de junio, por la que se convocan subvenciones destinadas al fomento de las agrupaciones de defensa sanitaria ganadera para el año 2021.




